
Skaitmeninė tapatybės dėklė Europoje



Kur esame šiandien?

• ≥ 9 ES valstybės jau turi beta ar veikiančias EUDI 
dėkles.

• 4 ES pilotai (EWC, POTENTIAL, NOBID, 
DC4EU) apjungia 350+ partnerių iš 26/27 šalių.

• Komisija pateikė atviro kodo etaloninę 
dėklę  (ARF 1.0) viešai prieinamą per GitHub.

• ENISA rengia EAL4+ kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemą.

• Likę ≈ 19 mėn. iki privalomos dėklės pateikimo 
piliečiams ir 31 mėn. iki visuotinio paslaugų 
pripažinimo dėklėse.



Viešai prieinamos

EUDI

Austrija
eAusweise

Prancūzija
France  Identité



Viešai prieinamos
EUDI

eAusweise (Austrija) France  Identité (Prancūzija)

Leidžia pateikti vairuotojo pažymėjimą 

skaitmeniniu formatu.

Leidžia nuskaityti naujos kartos ID kortelę per 

NFC technologiją, integruojant ją į 

programėlę.

Leidžia turėti skaitmeninę transporto 

priemonės registracijos pažymą, kuri gali būti 

pateikiama eismo patikros metu.

Leidžia pridėti vairuotojo pažymėjimą, kuris 

gali būti naudojamas kaip oficialus 

dokumentas.

Leidžia pateikti asmens tapatybės kortelę 

skaitmeniniu formatu.

Leidžia pasirašyti dokumentus skaitmeniniu 

būdu, naudojant kvalifikuotą elektroninį 

parašą.

Leidžia patvirtinti amžių nepateikiant kitų 

asmens duomenų, užtikrinant privatumo 

apsaugą.

Leidžia pridėti sveikatos draudimo kortelę, 

suteikiant prieigą prie sveikatos paslaugų.

Leidžia pasirinkti, kokiais duomenis dalintis, 

pavyzdžiui, tik amžiumi ar tik vardu, 

priklausomai nuo situacijos.

Leidžia generuoti vienkartinius QR kodus, 

kurie patvirtina tapatybę konkrečiam tikslui.

Leidžia pateikti duomenis per QR kodus, kurie 

gali būti nuskenuoti tiek teisėsaugos, tiek 

privačių įstaigų.

Leidžia pasirinkti, kokiais duomenimis dalintis 

su trečiosiomis šalimis, užtikrinant duomenų 

privatumo apsaugą.

Leidžia naudoti programėlę neturint interneto 

ryšio, nes duomenys saugomi įrenginyje.

Leidžia autentifikuotis per „FranceConnect“ 

sistemą, suteikiant prieigą prie daugiau nei 

1400 viešųjų paslaugų.



Nacionalinės dėklės, 

vykdoma migracija į 

EUDI 

Belgija
MyGov.be

Graikija
Gov.gr Wallet

Lenkija
mObywatel 

3.0

Portugalija
Id.gov.pt

Ispanija
Mi DNI



Programėlė Funkcijos

MyGov.be

(Belgija)

Leidžia pasiekti „eBox“ pranešimus 

Leidžia peržiūrėti oficialius dokumentus (COVID sertifikatai, ISI+ kortelė ir kt.) 

Leidžia tvarkyti asmens duomenis vienoje paskyroje

Gov.gr Wallet

(Graikija)

Leidžia turėti skaitmeninę ID kortelę 

Leidžia turėti skaitmeninį vairuotojo pažymėjimą 

Leidžia pasirašyti dokumentus per docs.gov.gr

mObywatel

(Lenkija)

Leidžia rodyti skaitmeninį asmens ID (mDowód)

Leidžia rodyti skaitmeninį vairuotojo pažymėjimą

Leidžia generuoti QR tapatybės patikrai

Leidžia matyti baudos taškus, automobilio istoriją, e-receptus

id.gov.pt

(Portugalija)

Leidžia saugoti piliečio kortelę, vairuotojo pažymėjimą ir kitus 6 dokumentus

Leidžia prisijungti „Chave Móvel Digital“

Leidžia pasirašyti PDF kvalifikuotu e-parašu

Mi DNI

(Ispanija)

Leidžia turėti skaitmeninę DNI kortelę telefone

Leidžia generuoti QR tapatybės patikrai

Leidžia naudoti skaitmeninį DNI vietinėms viešosioms ir privačioms paslaugoms

Nacionalinės dėklės, 

esančios funkcijos



Programėlė Daroma / padaryta

MyGov.be

(Belgija)

Dalyvauja POTENTIAL pilote

2025-ais integruos ID kortelę + sVP

2026-ais įtrauks EHIC ir pereis prie EUDI formato

Gov.gr Wallet

(Graikija)

Modernizuojama pagal EUDI ARF

Testuoja „selective disclosure“ ir tarpvalstybinius scenarijus

Planuoja vieną suvienodintą EUDI piniginę

mObywatel

(Lenkija)

Plečiama į EUDI piniginę per POTENTIAL

Diegia kvalifikuotą e-parašą telefone

Skaitmeniniai dokumentai gaus ES pripažįstamą spaudą

id.gov.pt

(Portugalija)

Pilotuoja EUDI scenarijus (sveikata, švietimas)

Pritaiko formatą tarpvalstybiniam suderinamumui

Pilna EUDI versija numatyta 2026-12

Mi DNI

(Ispanija)

Dalyvauja POTENTIAL teste

Įdiegtas „selective disclosure“ per pasirašytus QR 

Planuoja nuotolinę autentifikaciją ir e-parašą iki 2026 m.

Nacionalinės dėklės, veiksmai 
eIDAS 2.0 atitikčiai



Šalių beta EUDI

Italija
IT Wallet (IO)

Nyderlandai
NL Wallet

Suomija
Fin Wallet

Liuksemburgas
LuxID

Vokietija
BundesWallet



Šalių Beta EUDI

Programėlė
Skaitmeninė 

ID kortelė

Skaitmeninis 

vairuotojo 

pažymėjimas

Kvalifikuotas 

e. parašas

Autentifikavi

mas

Dokumentų 

teikimas per 

QR kodą

Naudojimas 

be interneto

IT Wallet 

(Italija)
Ne (kol kas) Taip Ne Ne Taip Iš dalies

NL Wallet 

(Nyderlandai)

Ne 

(planuojama)

Ne 

(planuojama)

Ne 

(planuojama)

Taip 

(prisijungimui)

Ne (dar 

nenaudojama)
Ne

Fin Wallet 

(Suomija)

Taip 

(testuojama)

Taip 

(testuojama)
Ne

Taip 

(testuojama)

Taip 

(testuojama)

Ne (tik 

bandymuose)

LuxID 

(Liuksemburgas)
Taip (beta) Taip (beta) Taip (beta) Taip (beta) Taip Taip

BundesWallet 

(Vokietija)

Taip 

(planuojama)

Taip 

(planuojama)

Taip 

(planuojama)

Taip 

(planuojama)

Taip 

(planuojama)

Taip 

(planuojama)

„Taip (beta/testuojama/planuojama)“ reiškia, kad funkcija numatyta arba bandoma beta versijoje, 

tačiau dar gali būti neprieinama plačiajai visuomenei.



Pilotas, testuojantis EUDI 

dėklės mokėjimų integraciją 

šiaurės, Baltijos šalių, Italijos 

ir Vokietijos mastu.

Skaitmeninės tapatybės 

sprendimas, užtikrinantis 

greitą ir patikimą tapatybės 

patvirtinimą internetu.

Skaitmeninių kelionės 

dokumentų („Digital Travel 

Credentials“) kūrimas ir 

diegimas EUDI dėklėje. 

Skaitmeninių švietimo ir 

socialinės apsaugos paslaugų 

integracija per ES 

tarpvalstybinį pasitikėjimo 

tinklą.

Europos EUDI prototipų kūrėjai 



Parangė
Darius Michalcevičius


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

